
Riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare  

Styrelsen föreslår att årsstämman 2024 beslutar att anta följande riktlinjer för ersättning till 

ledande befattningshavare att gälla tills vidare, dock längst för tiden fram till årsstämman 

2028.  

Riktlinjerna omfattar den verkställande direktören (”VD”), den vice verkställande direktören 

(”vVD”) och övriga ledande befattningshavare i Eworks koncernledning. För 

koncernledningens sammansättning, se årsredovisningen. Enskilda styrelseledamöter i 

Bolaget omfattas också av riktlinjerna i den mån Bolaget ingår anställnings- eller konsultavtal 

med dem. Endast ersättning enligt avtal som ingås eller förändras efter det att riktlinjerna 

godkänts av årsstämman omfattas av riktlinjerna.  

Riktlinjernas främjande av Bolagets affärsstrategi, långsiktiga intressen och hållbarhet  

Ework är en marknadsledande och oberoende konsultförmedlare i norra Europa med fokus 

på IT, telekom, teknik och verksamhetsutveckling. Ework matchar konsulter mot uppdrag i de 

länder där Ework är verksamt. Utan anställda konsulter kan Ework opartiskt matcha varje 

uppdrag med rätt kompetens från hela marknaden. Eworks affärsstrategi och affärsmodell 

innefattar arbete med att uppnå ett hållbart samhälle genom att sätta mångfald, jämställdhet 

och människan i fokus. Socialt ansvarstagande är en viktig aspekt i Eworks arbete. Läs mer 

om Bolagets vision, affärsidé, strategi och uppdrag se närmare på Bolagets hemsida, 

www.eworkgroup.com och i årsredovisningen.  

En förutsättning för en framgångsrik implementering och ett stödjande av Eworks strategi, ett 

tillvaratagande av Bolagets långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet, samt att Bolaget 

uppnår sina långsiktiga och kortsiktiga mål, förutsätter att Ework kan rekrytera och behålla 

kvalificerade, drivna och engagerade medarbetare med rätt kompetens. Detta kräver att 

Ework kan erbjuda marknadsmässiga och konkurrenskraftiga totalersättningar, vilket är 

styrelsens bedömning att dessa ersättningsriktlinjer möjliggör.  

Former av ersättning  

VD, vVD och övriga ledande befattningshavare ska erbjudas en marknadsmässig 

totalkompensation som ska möjliggöra att rätt person kan rekryteras och behållas. För 

ledande befattningshavare kan totalersättningen bestå av fast lön, rörlig kontantersättning, 

långsiktiga incitamentsprogram, pension och övriga förmåner.  

Fast lön  

Fast lön utgör basen i den totala marknadsmässiga totala ersättning som krävs för att 

attrahera ledande befattningshavare. Ework ska erbjuda en fast lön för de ledande 

befattningshavarna som avspeglar den enskildes ansvarsområden och erfarenhet. Den fasta 

lönen ska utvärderas årligen, av styrelsen för VD och vVD, samt av ersättningsutskottet för 

övriga ledande befattningshavare.  

I den mån styrelseledamot vid sidan av styrelsearbetet utför arbete för Bolagets räkning ska 

konsultarvode och/eller annan ersättning för sådant arbete kunna utgå efter beslut av 

styrelsen.  



Rörlig kontantersättning  

Utöver den fasta lönen kan rörlig kontantersättning utgå. Rörlig kontantersättning ska vara 

beroende av uppfyllelse av individuellt förutbestämda uppsatta mål samt definierade och 

mätbara kriterier, huvudsakligen finansiella, (t.ex. Bolagets resultat före skatt), men även 

icke-finansiella, (t.ex operativa kriterier). Såvitt avser finansiella mål ska bedömningen ta sin 

utgångspunkt i den av Bolaget senast offentliggjorda finansiella informationen.  

De mätbara kriterierna ska årligen fastställas av ersättningsutskottet respektive styrelsen för 

en mätperiod om ett år, varvid villkoren för rörlig ersättning utformas så att styrelsen tillåts 

begränsa eller underlåta utbetalning av rörlig ersättning om exceptionella ekonomiska 

förhållanden råder och en sådan åtgärd bedöms rimlig. Kriterierna ska utformas för att främja 

uppfyllelsen av Bolagets kort- och långsiktiga mål, strategi, långsiktiga intressen och 

utveckling, värdeskapande, hållbarhet och finansiella tillväxt, och ska vara utformade så att 

de inte uppmuntrar till ett överdrivet risktagande. Uppfyllelse av kriterierna för utbetalning av 

rörlig kontantersättning utvärderas efter mätperiodens slut. Styrelsen ansvarar för 

utvärderingen såvitt avser rörlig ersättning till VD och vVD. Såvitt avser rörlig ersättning till 

övriga ledande befattningshavare ansvarar ersättningsutskottet för utvärderingen.  

Rörlig kontantersättning ska vara begränsad till maximalt 100 procent av den årliga fasta 

lönen för VD och 70 procent för vVD. Rörlig kontantersättning till övriga ledande 

befattningshavarna ska vara begränsad till maximalt 70 procent av den årliga fasta lönen. 

Med den årliga fasta lönen menas här fast, under året intjänad, kontant lön exklusive 

pension, tillägg, förmåner och liknande.  

Långsiktiga incitamentsprogram  

Ledande befattningshavare och andra nyckelpersoner kan erbjudas långsiktiga 

incitamentsprogram, vilka i huvudsak ska vara aktiebaserade. Målet med långsiktiga 

incitamentsprogram ska vara att skapa ett långsiktigt engagemang i Bolaget, att attrahera 

och behålla lämpliga ledande befattningshavare och andra nyckelpersoner samt att uppnå 

en ökad intressegemenskap mellan deltagarna och aktieägarna.  

Långsiktiga aktiebaserade incitamentsprogram beslutas av bolagsstämman, och de 

detaljerade villkoren för sådana program föreslås därför av styrelsen inför varje sådant 

stämmobeslut.  

I den mån långsiktiga incitamentsprogram föreslås bolagsstämman ska de utgöra ett 

komplement till fast lön och rörlig kontantersättning för de ledande befattningshavare som 

genom sin kompetens och sina prestationer i särskilt hög grad bidrar till Bolagets 

resultatmässiga måluppfyllelse, affärsstrategi, långsiktiga intressen och hållbarhet.  

Pension  

Ordinarie pensionsålder ska i normalfallet vara 69 år. Pensionsförmåner ska som huvudregel 

vara avgiftsbestämda och uppgå till maximalt 35 procent av fast lön för VD och maximalt 30 

procent av fast lön för vVD och övriga ledande befattningshavare och kan utgå utöver 

kollektivavtalad pensionsplan (ITP), såvida inte annat följer av i det enskilda fallet gällande 

ITP-plan. 



För ledande befattningshavare utanför Sverige kan pensionsförmåner variera på grund av 

lagstiftning eller lokal marknadspraxis.  

Övriga förmåner och ersättningar  

Övriga ersättningar kan bestå av andra sedvanliga och marknadsmässiga förmåner, såsom 

sjukvårdsförsäkring/andra försäkringar och bilförmån, vilka inte ska utgöra en väsentlig del 

av den totala ersättningen.  

Uppsägningstid och avgångsvederlag  

Vid uppsägning gäller en ömsesidig uppsägningstid på 6 månader för VD, och 3 till 6 

månader för vVD och övriga ledande befattningshavare. Under uppsägningstiden kan de 

ledande befattningshavarna vara berättigad till fast lön, tjänstepension och övriga 

anställningsförmåner. Vid uppsägning från Bolagets sida kan upp till 6 månaders 

avgångsvederlag utgå.  

Lön och anställningsvillkor för anställda  

Vid beredningen av styrelsens förslag till dessa ersättningsriktlinjer har lön och 

anställningsvillkor för Bolagets anställda beaktats genom att uppgifter om anställdas 

totalersättning, ersättningens komponenter samt ersättningens ökning och ökningstakt över 

tid har utgjort en del av ersättningsutskottets och styrelsens beslutsunderlag vid 

utvärderingen av skäligheten av riktlinjerna och de begränsningar som följer av dessa. 

Avvikelse från riktlinjerna  

Styrelsen ska ha rätt att tillfälligt frångå, helt eller delvis, de av bolagsstämman beslutade 

riktlinjerna, om det i ett enskilt fall finns särskilda skäl för det, och avsteg är nödvändigt för att 

tillgodose Bolagets långsiktiga intressen och hållbarhet eller för att säkerställa Bolagets 

ekonomiska bärkraft. Sådana avvikelser kan ske efter beslut av styrelsen i det enskilda fallet, 

t.ex. vid nyanställning eller behållande av VD eller annan ledande befattningshavare 

avseende såväl fast lön, som rörlig ersättning och pensionsvillkor, varvid det dock ska 

beaktas att villkoren ska vara marknadsmässiga och konkurrenskraftiga. Om sådan 

avvikelse sker ska detta redovisas i ersättningsrapporten inför närmast följande årsstämma.  

Beslutsprocessen för att fastställa, se över och genomföra riktlinjerna  

Styrelsen har inrättat ett ersättningsutskott med huvudsaklig uppgift att bereda styrelsens 

beslut i frågor om ersättningsprinciper, ersättningar och andra anställningsvillkor för ledande 

befattningshavare. Vidare ska ersättningsutskottet följa och utvärdera pågående och under 

året avslutade program för rörliga ersättningar för ledande befattningshavare, följa och 

utvärdera tillämpningen av de riktlinjer för ersättningar till ledande befattningshavare som 

årsstämman enligt lag ska fatta beslut om åtminstone vart fjärde år, samt gällande 

ersättningsstrukturer och ersättningsnivåer i koncernen.  

Ersättning till VD och vVD, samt principer för ersättning till ledande befattningshavare, 

beslutas av styrelsen. Ersättning till övriga ledande befattningshavare beslutas av 

ersättningsutskottet inom de ramar som fastställts av styrelsen och årsstämman. 

Ersättningsutskottets ledamöter är oberoende i förhållande till Bolaget och de ledande 

befattningshavarna. Vid ersättningsutskottets och styrelsens behandling av ersättningsfrågor 



närvarar inte VD, vVD eller andra ledande befattningshavare i den mån de berörs av 

frågorna. 

Beskrivning av väsentliga ändringar av riktlinjerna samt förklaring av hur aktieägarnas åsikter 

har beaktats 

Riktlinjerna beslutas årsstämman. Styrelsen har bedömt behovet av förändringar och anser 

att de föreslagna ändringarna är nödvändiga för att framgångsrikt implementera och stödja 

Eworks strategi, tillvarata Bolagets långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet, samt för 

att Bolaget ska kunna uppnå sina långsiktiga och kortsiktiga mål.  

I förslaget till nya riktlinjer har den maximala rörliga kontantersättningen för vVD och övriga 

ledande befattningshavare ändrats från 75 till 70 procent av den årliga fasta lönen. Vidare 

har ordinarie pensionsålder ändrats från 65 till 69 år och maximala pensionsförmåner har 

ändrats från 20 procent av den fasta lönen till 35 procent av den fasta lönen för VD och 30 

procent av den fasta lönen för vVD och övriga ledande befattningshavare och kan utgå 

utöver kollektivavtalad pensionsplan (ITP).  

Aktieägarna har inte framställt några synpunkter på riktlinjerna. 

 


